
                             Burmistrz Koronowa                
                          Plac Zwycięstwa 1, 86-010 Koronowo 
                 tel. 52 3826 400, fax: 52 3826 401 
                            e-mail: sekretariat@um.koronowo.pl 

   http://www.koronowo.pl 

 

 
przygotowała: Beata Nitka, Kierownik 
Referat Zamówień Publicznych 
tel.: 523826459, e-mail: beata.nitka@um.koronowo.pl 

                                                                                
Koronowo, 1 sierpnia 2024 r. 

ZP.271.1.21.2024                                                                        

 
                      Do Wykonawców 

 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na robotę 
budowlaną pn. „Budowa skateparku oraz toru rolkarskiego w Koronowie”.                                 
 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 i art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający 

udziela odpowiedzi na zapytania Wykonawców i zmienia zapisy SWZ z dnia 11 lipca 2024 r. w 

treści jak poniżej:  

 

Pytanie 1:  

Zamawiający określił warunek udziału w postępowaniu związany z doświadczeniem 

Wykonawców na realizację dwóch robót budowlanych zawierających w swoim zakresie 

budowę modułowego skateparku o powierzchni łącznej 250 m2 każdy skatepark, co może 

skutkować udziałem w postępowaniu Wykonawców, którzy na dużej płycie skateparku 

dostarczyli jedno małe urządzenie. W celu weryfikacji doświadczenia odpowiedniejszym jest 

podanie kryterium wartości prac, wtedy daje to obraz czy Wykonawca realizował podobny 

skatepark do zaplanowanego w przedmiocie umowy. W związku z powyższym czy 

Zamawiający zmieni warunek udziału w postępowaniu na: 

„Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania 

ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał: 

- co najmniej dwie roboty zawierające w swoim zakresie dostawę i montaż modułowego 

skateparku o wartości nie mniejszej niż 250.000,00 zł brutto każda”?  

Odpowiedź 1: 

Zamawiający zmienia zapisy SWZ z dnia 11 lipca 2024 r.: 

mailto:sekretariat@um.koronowo.pl
http://www.koronowo.pl/


 
przygotowała: Beata Nitka, Kierownik  
Referatu Zamówień Publicznych 
tel.: 523826459, e-mail: beata.nitka@um.koronowo.pl 

Rozdział VII Warunki udziału w postępowaniu oraz podstawy wykluczenia z postępowania, 

pkt 2, ppkt 4) lit. a) otrzymuje brzmienie: 

 a) Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania 

ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał: 

aa) co najmniej dwie roboty budowlane polegające na budowie/ 

przebudowie/modernizacji/  obiektu budowlanego – placu/toru z nawierzchni akrylowej na 

podbudowie z asfaltu betonowego, z infrastrukturą techniczną- sieci teletechniczne i 

elektryczne, o powierzchni min. 300 m2 każdy plac/tor,  lub 

co najmniej dwie roboty budowlane polegające na budowie/ przebudowie/modernizacji/  

obiektu budowlanego – placu/toru z nawierzchni akrylowej na podbudowie z asfaltu 

betonowego, z infrastrukturą techniczną- sieci teletechniczne i elektryczne, o wartości min. 

1 800 000,00 zł brutto każdy plac/tor,  lub 

co najmniej dwie roboty budowlane polegające na budowie/ przebudowie/modernizacji/  

obiektu budowlanego – placu/toru z nawierzchni akrylowej na podbudowie z asfaltu 

betonowego, z infrastrukturą techniczną- sieci teletechniczne i elektryczne, przy czym jedna 

o powierzchni min. 300 m2 plac/tor a druga o wartości min. 1 800 000,00 zł brutto plac/tor.  

W przypadku wykonawców ubiegających się o zamówienie wspólnie oraz w przypadku gdy 

wykonawca w celu wykazania spełnienia warunku polega na zdolnościach innego podmiotu 

wyżej opisany warunek (aa) musi być spełniony w całości przez co najmniej jednego 

wykonawcę ubiegającego się wspólnie/podmiot trzeci. 

ORAZ 

ab) co najmniej dwie roboty budowlane zawierające w swoim zakresie budowę 

modułowego skateparku o powierzchni łącznej min. 250 m2 każdy skatepark, lub 

co najmniej dwie roboty budowlane zawierające w swoim zakresie budowę modułowego 

skateparku o wartości min. 550 000,00 zł brutto każdy skatepark, lub  

co najmniej dwie roboty budowlane zawierające w swoim zakresie budowę modułowego 

skateparku, przy czym jedna o powierzchni łącznej skateparku min. 250 m2   a druga o 

wartości skateparku  min. 550 000,00 zł brutto, 

W przypadku wykonawców ubiegających się o zamówienie wspólnie oraz w przypadku gdy 

wykonawca w celu wykazania spełnienia warunku polega na zdolnościach innego podmiotu 



 
przygotowała: Beata Nitka, Kierownik  
Referatu Zamówień Publicznych 
tel.: 523826459, e-mail: beata.nitka@um.koronowo.pl 

wyżej opisany warunek (ab) musi być spełniony w całości przez co najmniej jednego 

wykonawcę ubiegającego się wspólnie/podmiot trzeci.”. 

 

Rozdział VIII Oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1 uPzp i dokumenty, jakie 

zobowiązani są dostarczyć Wykonawcy w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału 

w postępowaniu oraz wykazania braku podstaw do wykluczenia (podmiotowe środki 

dowodowe, PRZEDMIOTOWE ŚRODKI PODMIOTOWE) pkt 4 ppkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„2) Wykazu robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, a 

jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich 

rodzaju, wielkości w m2, wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz 

których roboty te zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te roboty 

budowlane zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są 

referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty 

budowlane zostały wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest 

w stanie uzyskać tych dokumentów - inne odpowiednie dokumenty. 

Wzór wykazu zostanie przesłany wykonawcy wraz z wezwaniem do złożenia podmiotowych 

środków dowodowych. 

Jeżeli wykonawca powołuje się na doświadczenie w realizacji robót budowlanych, 

wykonywanych wspólnie z innymi wykonawcami, wykaz dotyczy robót, w których wykonaniu 

wykonawca ten bezpośrednio uczestniczył.” 

 

Rozdział IX Poleganie na zasobach innych podmiotów, pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Warunek udziału w postępowaniu, opisany w SWZ w Rozdziale VII pkt 2, ppkt 4 lit. a,  

ppkt aa)  musi być spełniony w całości przez co najmniej jeden podmiot trzeci 

udostępniający zasoby i warunek udziału w postępowaniu, opisany w SWZ w Rozdziale VII 

pkt 2, ppkt 4 lit. a ppkt ab)  musi być spełniony w całości przez co najmniej jeden podmiot 

trzeci udostępniający zasoby.”. 

 

Rozdział X    Informacja dla Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 

zamówienia, pkt 6 otrzymuje brzmienie:  



 
przygotowała: Beata Nitka, Kierownik  
Referatu Zamówień Publicznych 
tel.: 523826459, e-mail: beata.nitka@um.koronowo.pl 

„6. Ocena spełnienia warunków wymaganych od Wykonawców występujących z ofertą 

wspólną zostanie dokonana z zastrzeżeniem, iż warunek udziału w postępowaniu opisany 

w SWZ w Rozdziale VII pkt 2, ppkt 4 lit. a, ppkt aa) winien być spełniony w całości co 

najmniej przez jednego z Wykonawców i warunek udziału w postępowaniu opisany w SWZ 

w Rozdziale VII pkt 2, ppkt 4 lit. a, ppkt ab) winien być spełniony w całości co najmniej 

przez jednego z Wykonawców.”. 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawców dostarczenia wraz z ofertą potwierdzania 

zgodności urządzeń skateparku z normą PN-EN 14974:2019-07 w zakresie bezpieczeństwa 

produktu oraz kontrolowania produkcji w postaci Certyfikatów wydanych przez jednostki 

posiadające akredytację Polskiego Centrum Akredytacji? 

Istnieje wiele firm, które nie zajmują się w sposób ciągły i profesjonalny produkcją 

skateparków, a próbują budować tak specjalistyczne obiekty. Certyfikacja urządzeń jest przez 

nie zlecana dopiero przy odbiorze inwestycji. Przez fakt, że nie są firmami specjalistycznymi, 

firmy certyfikujące mają duże problemy z potwierdzeniem zgodności obiektu z normą dot. 

bezpieczeństwa skateparków (PN-EN 14974:2019-07), co w rezultacie przekłada się na 

problemy odbiorowe. Wymaganie od firm certyfikatów przed przystąpieniem do przetargu 

daje gwarancje Zamawiającemu, że obiekty które buduje posiadają kontrole zgodności 

produkcji z norma sprawowaną przez niezależną jednostkę certyfikującą.  

Istotne jest także, aby na samym początku inwestycji lub modernizacji takiego obiektu wybór 

inwestora padł na sprawdzone, przebadane i certyfikowane przez jednostki akredytowane 

przez PCA (Polskie Centrum Akredytacji) urządzenia. 

Odpowiedź  2: 

Zamawiający nie będzie wymagał od Wykonawców dostarczenia wraz z ofertą potwierdzenia 

zgodności urządzeń skateparku z normą PN-EN 14974:2019-07 w zakresie bezpieczeństwa 

produktu oraz kontrolowania produkcji w postaci Certyfikatów wydanych przez jednostki 

posiadające akredytację Polskiego Centrum Akredytacji. 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający doda zapis i będzie wymagał od Wykonawców na etapie uzupełnienia 

podmiotowych środków dowodowych dostarczenia potwierdzania zgodności urządzeń 



 
przygotowała: Beata Nitka, Kierownik  
Referatu Zamówień Publicznych 
tel.: 523826459, e-mail: beata.nitka@um.koronowo.pl 

skateparku z normą PN-EN 14974:2019-07 w zakresie bezpieczeństwa produktu oraz 

kontrolowania produkcji w postaci Certyfikatów wydanych przez jednostki posiadające 

akredytację Polskiego Centrum Akredytacji? 

Istnieje wiele firm, które nie zajmują się w sposób ciągły i profesjonalny produkcją 

skateparków, a próbują budować tak specjalistyczne obiekty. Certyfikacja urządzeń jest przez 

nie zlecana dopiero przy odbiorze inwestycji. Przez fakt, że nie są firmami specjalistycznymi, 

firmy certyfikujące mają duże problemy z potwierdzeniem zgodności obiektu z normą dot. 

bezpieczeństwa skateparków (PN-EN 14974:2019-07), co w rezultacie przekłada się na 

problemy odbiorowe. Wymaganie od firm certyfikatów przed podpisaniem umowy daje 

gwarancje Zamawiającemu, że obiekty które buduje posiadają kontrole zgodności produkcji z 

norma sprawowaną przez niezależną jednostkę certyfikującą.  

Istotne jest także, aby na samym początku inwestycji lub modernizacji takiego obiektu wybór 

inwestora padł na sprawdzone, przebadane i certyfikowane przez jednostki akredytowane 

przez PCA (Polskie Centrum Akredytacji) urządzenia. 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający nie doda zapisu i nie będzie wymagał od Wykonawców na etapie uzupełnienia 

podmiotowych środków dowodowych dostarczenia potwierdzania zgodności urządzeń 

skateparku z normą PN-EN 14974:2019-07 w zakresie bezpieczeństwa produktu oraz 

kontrolowania produkcji w postaci Certyfikatów wydanych przez jednostki posiadające 

akredytację Polskiego Centrum Akredytacji. 

 

Zmiana SWZ  jest wiążąca i należy ją uwzględnić przy sporządzaniu oferty. 

 

 

 
 
  

 

 
 

 


		2024-08-01T14:52:10+0200
	Patryk Mikołajewski; Burmistrz Koronowa




